
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTE 
Avenida Manoel Lourenço Cavalcante nº 600 
Bairro Nova Corrente – Corrente – Piauí  
CEP 64980-000 - CNPJ 06.554.257/0001-71 
E-mail: prefeitura.corrente.pi@gmail.com 

 
PORTARIA GP Nº 400 /2018                              Corrente – PI, 17 de agosto de 2018. 

 

 

“Nomeia os membros do CONSELHO 

FISCAL e DELIBERATIVO do 

CORRENTEPREV”. 

 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CORRENTE, Estado do Piauí, no uso de 

suas atribuições que lhe são conferidas pelo art. 74, VI, da lei Orgânica do Município, 

combinado com a Lei Ordinária nº 461/2009, de 21 de Dezembro de 2009, que Institui o 

regime Próprio de Previdência Social do Município e dá outras providências, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Ficam nomeados os seguintes membros titulares e suplentes para 

compor o CONSELHO FISCAL e o CONSELHO DELIBERATIVO do 

CORRENTEPREV, Fundo Previdenciário do Município de Corrente, conforme dispõe 

os Artigos 66 e 68 da Lei 461/2009, não sendo admitida a recondução para o mandato 

subsequente: 

CONSELHO DELIBERATIVO 

 

I – REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO (Mandato de 4 anos - 

Agosto 2022)  

 

Titular: Janaragana Nogueira Viana Guerra – CPF nº. 998.987.303-82 

Suplente: Andrea Barbosa Silva – CPF nº. 005.135.523-08 

 

II – REPRESENTANTES DO PODER LEGISLATIVO (Mandato de 4 

anos - Agosto de 2022)  

 

Titular: Eva Lustosa do Nascimento – CPF nº. 816.919.983-20 

Suplente: Edeliene do Nascimento Lustosa – CPF nº. 924.108.631-91 

 

III- REPRESENTANTES DO SINDICATO DOS PROFESSORES 

MUNICIPAIS – SINPROSUL (Mandato 03 anos – Agosto 2020)  

 

Titular: João Véspera Pereira de Sena – CPF nº. 374.784.943-15 

Suplente: Ione Leila Barbosa Nogueira – CPF n°.803.668.483-72 

 

IV – REPRESENTANTES DOS SERVIDORES INATIVOS (Mandato 03 

anos – Agosto 2020)  

 

Titular: Aldenice de Oliveira França – CPF nº. 520.522.813-04 

Suplente: Sônia Junia Gonçalves Gonzaga Dias – CPF nº. 584.971.611-49 

 

 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTE 
Avenida Manoel Lourenço Cavalcante nº 600 
Bairro Nova Corrente – Corrente – Piauí  
CEP 64980-000 - CNPJ 06.554.257/0001-71 
E-mail: prefeitura.corrente.pi@gmail.com 

 
 CONSELHO FISCAL 

 

I – REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO (Mandato de 04 anos – 

Agosto de 2022)  

 

Titular: Isailde da Silva Vieira – CPF nº. 453.785.423.72 

            Suplente: Lídia Maria Dourado P. Cunha Nogueira – CPF nº. 510.163.973-72 

 

II – REPRESENTANTES DO PODER LEGISLATIVO (Mandato de 04 

anos – Agosto de 2022) 

Titular: Vânia Pereira Dias – CPF nº. 795.598.323-87 

Suplente: Franquimar Alves de Souza – CPF nº. 371.754.241-91 

 

III- REPRESENTANTES DO SINDICATO DOS PROFESSORES 

MUNICIPAIS – SINPROSUL (Mandato de 3 anos– Abril 2020)  

 

Titular: Getúlio de Araújo Alves – CPF nº.510.285.813-00 

Suplente: Maria do Socorro Souza Silva Amorim – CPF nº. 298.899.873-68 

 

IV – REPRESENTANTES DOS SERVIDORES INATIVOS (Mandato 03 

anos – Agosto de 2020)  

 

Titular: Azenilde Louzeiro Cavalcante – CPF n°. 298.886.623-68 

Suplente: Raimunda Evangelista de Sousa – CPF nº. 694.824.893-49 

 

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, especialmente as Portarias 

GP nº. 517/2015, n°. 163/2017 e n° 236/2017. 

 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Corrente-PI, 17 de agosto de 2018. 

 

 

 

 

GLADSON MURILO MASCARENHAS RIBEIRO 

Prefeito Municipal 

 

 

 
 
 
 
 
 

 


